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Kære miljøminister Magnus Heunicke 

 

Miljø- og Fødevareudvalget modtog den 11. marts 2024 tre komitésager om 

hhv. Kommissionens forslag til gennemførelsesretsakt om fornyet godken-

delse af aktivstoffet captan, jf. MOF alm. del – bilag 340, Kommissionens gen-

nemførelsesforordning (EU) om ændring af gennemførelsesforordning 

540/2011 for så vidt angår administrativ forlængelse af godkendelsesperioden 

for 20 aktivstoffer, jf. MOF alm. del – bilag 343 og Kommissionens gennemfø-

relsesforordning PLAN/2017/1813 om ikke-fornyet godkendelse af aktivstoffet 

mepanipyrim, jf. MOF alm. del – bilag 342.  

 

Ifølge det oplyste, skal forslagene til afstemning i den stående komité for plan-

ter, dyr, fødevarer og foder den 20. og 21. marts 2024. 

 

Udvalget har behandlet forslagene i skriftlig procedure. På baggrund af denne 

behandling ønsker SF, Enhedslisten og Alternativets medlemmer af udvalget 

at udtrykke nedenstående. 

 

»SF opfordrer regeringen til at stemme imod godkendelsen af Captan (jf. 

MOF alm. del – bilag 340), fordi det er mistænkt for at skade forplantningsev-

nen og under alle omstændigheder fastholde at de sundhedsmæssige refe-

renceværdier opdateres på baggrund af mistanken om at Captan er en fertili-

tetsgift. 

 

Enhedslisten opfordrer regeringen til at stemme imod godkendelsen af Cap-

tan (jf. MOF alm. del – bilag 340), fordi det er mistænkt for at skade forplant-

ningsevnen. Selvom captan kun er godkendt til indendørs brug og ikke an-

vendes i Danmark, er der fortsat risiko for, at danske forbrugere udsættes for 

den i form af pesticidrester i importerede jordbær. Enhedslisten bakker op 
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om, at regeringen uanset arbejder for, at de sundhedsmæssige reference-

værdier opdateres på baggrund af mistanken om, at Captan er en fertilitets-

gift. 

 

Enhedslisten bakker op om regeringens indstilling om at støtte Kommissio-

nens forslag om ikke-fornyet godkendelse af mepanipyrim jf. MOF alm. del – 

bilag 342. 

Alternativet ikke kan støtte regeringens position vedr. fornyet godkendelse af 

captan, jf. MOF alm. del – bilag 340, og forlængelse af udløbsdato for 20 an-

dre aktivstoffer, jf. MOF alm. del – 343. Alternativet kan dog støtte regerin-

gens position vedr. mepanipyrim jf. MOF alm. del – bilag 342.« 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Hans Kristian Skibby 
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